informações sobre o processo seletivo por ele regulado, porventura disponibilizadas no sítio 
eletrônico da organizadora, em http://portal.coseac.uff.br/faetec2025-2/. 

2. DA FINALIDADE 

2.1. O processo seletivo regulamentado por este Edital tem por fim o 

preenchimento das 468 (quatrocentos e sessenta e oito) vagas disponibilizadas para os 
cursos de Nível Superior ministrados pelas Unidades de Ensino vinculadas à FAETEC, para 
início no segundo semestre letivo de 2025. 

3. DO OBJETO 

3.1. O processo seletivo a que se refere o presente Edital tem por objeto a